necessárias e primordiais ao bom andamento da máquina administrativa e 
especificamente junto a estrutura do magistério municipal; 

Considerando a necessária autorização para abertura no 
orçamento programa do exercício de 2022 de crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para dotação da 
Secretaria Municipal de Habitação - Habitação - Manutenção dos Serviços 
Administrativos, com a origem dos recursos para abertura do crédito 
provenientes de anulação parcial no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais) de Encargos Gerais do Município - Serviços da Dívida Interna -

[...]

a construção de Praça e área para a prática de esportes e lazer no Conjunto 
Habitacional lbiúna "C"; 

e; 

Considerando a necessária autorização para abertura 
orçamento programa do exercício de 2022 de crédito adicional suplemenãr e 
especial no valor total de R$ 47.651 74 (quarenta e sete mil, seiscentos e 
cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos) para dotação da 
Secretaria Municipal de Saúde - Atenção Básica - Manutenção dos 
Serviços; e Secretaria Municipal de Saúde - Atenção Básica - Assistência 
Farmacêutica com a origem dos recursos para abertura do crédito adicional